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MCD
MCドリル
MC Drills

●溝長が短く、高剛性なドリルです。
This side lock drill having short length is very stable.

オーダ方法

MCD 直径   * 印商品のオーダ方法  MCD 直径 × シャンク径

φDs

L

φDc

ℓ ℓs

単位 (Unit)：㎜

切削条件 Driling Condition           A-237

直径
Dc

溝長
ℓ

全長
L

シャンク径
Ds

図
Figure

在庫
Stock

2.5

22

64 6

1 □

2.6
2.7
2.8
2.9

＊3.0 58 3
3.0 64 63.1

＊3.2

24

60 3
3.2 66 6

＊3.3 60 3
3.3 66 63.4

26

68
＊3.5 62 3
3.5 68 63.6

＊3.7 29 65 3
3.7 26 68

63.8

29

713.9
＊4.0 65 3
4.0

71

6

4.1
4.2
4.3

32 744.4
4.5
4.6
4.7

35 77

4.8
4.9
5.0
5.1
5.2
5.3
5.4

38 80

5.5
5.6
5.7
5.8
5.9
6.0
6.1

42 87

6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8

46 91

6.9
7.0
7.1
7.2
7.3
7.4
7.5
7.6
7.7 50 957.8

直径
Dc

溝長
ℓ

全長
L

シャンク径
Ds

図
Figure

在庫
Stock

7.9

50 95

6

1 □

8.0

8

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7

54 100

8.8
8.9
9.0
9.1
9.2
9.3
9.4
9.5
9.6

58

1049.7
9.8
9.9
10.0

111

10

10.1
10.2
10.3
10.4
10.5
10.6
10.7
10.8
10.9
11.0

63 116

11.1
11.2
11.3
11.4
11.5
11.6
11.7
11.8
11.9
12.0

68 121

12

12.1
12.2
12.3
12.4
12.5
12.6
12.7
12.8
12.9
13.0
13.1
13.5

72 12513.6
13.8
14.0
14.1

76 12914.5
14.6

図 1
Figure1

図 2
Figure2

Dc < 25.0
3レーキ

Dc ≥ 25.0
X形

シャンク部詳細はH-45を参照ください。図1はタング付きストレートシャンク、図2はフラット付きミリングシャンクを参照ください。図2のシャ
ンク径許容差は h6 です。
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A-118

◎：最適 Excellent  ○：適用 Good  ×：不適 Not Used  無印 （No mark）：推奨しません Not recommended

低炭素鋼
軟鋼

炭素鋼
合金鋼

プレハードン鋼
高合金鋼 調質鋼 焼入鋼

SS400, S10C S45C, SCM440 SUJ, NAK SKD, SKH Hardened Steels
〜 150HB 〜 225HB 〜 275HB 30 〜 40HRC 40 〜 50HRC

○ ○ ○ ○ ×
ステンレス鋼 耐熱合金 鋳鉄 アルミ合金

銅合金
SUS304 SUS420 Ti/Ni Alloys FC/FCD Al/Cu

○ ○ ○ ○
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□は特定代理店在庫品です。
Available for Japan customers only.
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マークの説明は 13 頁を参照ください。
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